
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Ano III Edição Nº LXXXIV de 16 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº LXXXIV de 16 de Outubro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

O Que é o diário oficial

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

SUMÁRIO

Aviso de Licitação: 17/2018
PREGÃO PRESENCIAL nº 03/2018 -SEDUC

Extrato do Instrumento Contratual: 18101601/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18101601 – SEINFRA, RESULTANTE DO PREGÃO PRESNCIAL Nº 

17/2018-SEAG

Termo de Apostilamento: 18101601/2018

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 

18101601 – SEINFRA DECORRENTE DO PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 17/2018-SEAG

Extrato de Aditivo Contratual: 18030602/2018

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 18030602 – SESA, DECORRENTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2018-SEAG

Extrato de Aditivo Contratual: 18030601/2018

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 18030601 – SESA, DECORRENTE DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2018-SEAG

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº LXXXIV de 16 de Outubro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ– A Pregoeira Municipal 

comunica aos interessados que no próximo dia 30 de outubro de 2018, às 09:00h, estará abrindo 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 03/2018-SEDUC, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE ATRAVÉS DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA 
ESCOLA. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação site: 
m u n i c i p i o s . t c e . c e . g o v . b r / l i c i t a c o e s ,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes 
<http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes> e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, 
na Rua José Siqueira, nº 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 15 de outubro de 2018. 

*** *** ***

Secretaria de Educação - Grupo: Licitação

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA DO 

MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 
18101601 – SEINFRA, RESULTANTE DO PREGÃO PRESNCIAL Nº 17/2018-SEAG: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0901 DEPTO. DE ADMINIST. E FISCALIZ. DE OBRAS 15 451 0037 2.084 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA GERAL DE INFRA-ESTRUTURA.  ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA.  OBJETO: SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS DO DISTRITO DE 
PASSAGEM DA ONÇA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
CONTRATADA: B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI – EPP.  VALOR GLOBAL: R$ 
37.477,91 (TRINTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E 
UM CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: FERNANDO ANTÔNIO SANTOS SALES. 
ASSINA PELO CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO.

*** *** ***

Secretaria Geral de Infraestrutura - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº LXXXIV de 16 de Outubro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 

18101601 – SEINFRA. O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE 
PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 18101601 –
SEINFRA DECORRENTE DO PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 17/2018-S E A G ,  C U J O  O B J E T O  É  A  E X E C U Ç Ã O  D O S  SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS DO DISTRITO DE 
PASSAGEM DA ONÇA. CONTRATANTE: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA  NA 
SOLICITAÇÃO, AUTORIZAÇÃO E EDITAL DO PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2018-SEAG. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  SEINFRA: 0901 
DEPTO. DE ADMINIST. E FISCALIZ. DE OBRAS 15 451 0037 2.084 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA GERAL DE INFRA-ESTRUTURA. NO CONTRATO ORIGINAL: 
CONTRATO Nº 18101601 – SEINFRA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  SEINFRA: 0901 DEPTO. 
DE ADMINIST. E FISCALIZ. DE OBRAS 15 451 0037 2.084 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
S E C R E T A R I A  G E R A L  D E  I N F R A-E S T R U T U R A .  A  P A R T I R  D E S T E  T E R M O  D E  
APOSTILAMENTO:  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  SEINFRA: 0903 DEPTO. DE TRANSP. 
URBANOS E INTERDISTRIT 15 452 0332 2.091 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS E 
LOGRADOUROS PÚBLICOS. ASSINA PELA CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO. 

*** *** ***

Secretaria Geral de Infraestrutura - Grupo: Licitação

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18030602 – SESA  A SECRETÁRIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 18030602 – SESA, DECORRENTE DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2018-SEAG:  UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
SAÚDE  CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE  CONTRATADA: VINICIUS MORAIS DE 
LIMA 06505866388  OBJETO: ACRÉSCIMO NA QUANTIDADE INICIAL DO CONTRATO 
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL OU ADICIONADA DE SAIS PARA A 
SECRETARIA DE SAÚDE DE VIÇOSA DO CEARÁ  VALOR ADITIVADO: R$ 565,00 
(QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS)  ASSINA PELA CONTRATADA: VINICIUS 
MORAIS DE LIMA  ASSINA PELA CONTRATANTE: FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA 
CUNHA.

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº LXXXIV de 16 de Outubro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18030601 – SESA  A SECRETÁRIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 18030601 – SESA, DECORRENTE DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2018-SEAG:  UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
SAÚDE  CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE  CONTRATADA: VINICIUS MORAIS DE 
LIMA 06505866388  OBJETO: ACRÉSCIMO NA QUANTIDADE INICIAL DO CONTRATO 
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL OU ADICIONADA DE SAIS PARA A 
SECRETARIA DE SAÚDE DE VIÇOSA DO CEARÁ  VALOR ADITIVADO: R$ 1.000,00 (UM MIL 
REAIS)  ASSINA PELA CONTRATADA: VINICIUS MORAIS DE LIMA  ASSINA PELA 
CONTRATANTE: FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA. 

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº LXXXIV de 16 de Outubro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Aníbal José de Souza

Secretaria de Desporto e Lazer

Aníbal José de Souza

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Daniela Rufino da Cunha

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa Prev)

Eriberto Soares Passos

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 6


		2018-10-16T19:49:33+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano III Edição Nº LXXXIV de 16 de Outubro de 2018 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




